
 
 

 All’albo/ Al Sito/ Agli atti 

 

Art. 58 , comma 4, del DL 73/2021 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

per l’affido di figura di Supporto al RUP  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 
Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 



 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO il D.L. 25 maggio 2021, n. 73 (1) (2). Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-
19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali. 
 
  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2021; 

 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio ; 

 
VISTA la necessità di reperire esperto esterno di comprovata esperienza per svolgere attività 
di Supporto al RUP come previsto dalla circolare dalla nota sopra indicata  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’affido a personale esperto esterno per l’incarico di Supporto al RUP.. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Per la selezione all’incarico si rimanda all’esperto RSPP di questa IS  visti i requisiti e le 
esperienze professionali possedute. 

 
Art. 3 Importo 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Supporto al RUP è di € 500,00 
(cinquecentoeuro/00) comprensivo di tutte le ritenute comprensive dalla legge. 

 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Giuseppina NUGNES 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 


